
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 6 DEL 30-04-2020

N. GENERALE 45 DEL 30-04-2020

Oggetto:
Attività di esercizio di commercio al dettaglio di vicinato nei locali siti a
Milazzo via omissis n. ...  Chiusura attività.

 

Oggetto: Attività di esercizio di commercio al dettaglio di vicinato nei locali siti a Milazzo via
omissis n. ... – Chiusura attività.

IL DIRIGENTE

Vista  la nota prot. n. 26300 del 29/04/2020 con la quale il Corpo di Polizia Locale ha
trasmesso il  verbale di violazione amministrativa n. 1174 del 29/04/2020 contestato al Sig.
omissis, nato a omissis il omissis, nella qualità di dipendente della ditta omissis, per esercizio
dell'attività di commercio al dettaglio in sede fissa nel locale sito a Milazzo in via omissis n. ..,
senza aver presentato la SCIA al Comune di Milazzo.

Visti:
il verbale di violazione amministrativa n. 1174 del  29/04/2020 del Corpo di Polizia
Municipale, contestato al Sig. omissis, nato a Milazzo il omissis, nella qualità di
dipendente della ditta omissis;
il verbale d'ispezione del 29/04/2020 presso l'attività commerciale denominata
“omissis”.

Vista la nota prot. n. 26483 del 30/04/2020 di irricevibilità della SCIA per esercizio di
commercio al dettaglio di vicinato, nei locali siti a Milazzo in via omissis n. .., trasmessa  a
questo Ente in data 29/04/2020 dalla ditta omissis nt. a omissis. il omissis, C.F. omissis,
registrata al prot.  dell'Ente n. 26337.

Considerato che:
dall’esame degli atti inviati dalla Polizia Locale e di quelli esistenti agli atti  d’ufficio,-
non risulta presentata a questo SUAP alcuna S.C.I.A. né da parte della Sig.ra
omissis,  - partita IVA n. omissis, nè dal Sig. omissis, nato a omissis il omissis ai sensi
dell'art. 7 della L.R. 28/12/1999 e del D.Lgs 222/2016, per l'esercizio dell'attività di
commercio al dettaglio di vicinato nei locali siti a Milazzo omissis  n. ..,  presupposto
per l’applicazione dell’art. 22 comma 6, della L.R. 22/12/1999 n.28, il quale prevede



in caso di svolgimento abusivo dell’attività il Sindaco ordina la chiusura
immediata dell’esercizio di vendita;
ai fini dell’esercizio dell’attività di cui trattasi sussiste l’obbligo, in capo a chi esercita-
tale attività, di presentare S.C.I.A presso il SUAP del Comune di competenza per
territorio;
la SCIA presentata dalla ditta omissis, in data 29/04/2020, è riferita ad altri locali in via-
omissis n. .. e che la stessa risulta, comunque, irricevibile giusta nota prot. n. 26483
del 30/04/2020.

Visto che alla violazione accertata consegue la sanzione accessoria della chiusura
dell'attività commerciale.

Ritenuto di dover procedere alla chiusura immediata dell’esercizio commerciale in quanto né
la ditta   omissis  - partita IVA n. omissis  con domicilio fiscale  a omissis . via vicolo omissis ,
n. ..,  né il Sig. omissis , nato a omissis  il omissis , risultano in possesso di alcun titolo di
legge per iniziare l’attività di esercizio di commercio al dettaglio di vicinato del settore
alimentare nei locali siti a Milazzo via omissis  n. 53.

Dato atto che si prescinde dall’invio della comunicazione di avvio di procedimento ai sensi
dell’art.7 della L.241/90 e s.m.i, nei confronti del soggetto sanzionato, poichè ricorre l’ipotesi
di particolare esigenza di celerità del procedimento, in quanto trattasi di attività doverosa.

Ritenuto che il provvedimento di chiusura immediata, si rende necessario al fine di evitare
tra l’altro che i trasgressori possano ottenere vantaggi dall’esercizio di una attività non
autorizzata.

Visti:
la L.R. 28/99;1.
il decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59;2.
il D.P.R. 7/9/10 n. 160;3.
il D.Lgs. 222/20164.
L.R.  7/20195.

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’emanazione del presente atto;

TUTTO ciò premesso,
ORDINA

la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;

ai Sigg. :
omissis  nata a omissis . il omissis , C.F. omissis  domicilio fiscale a omissis . vicolo
omissis,n. ..  - partita IVA n. omissis,

e
omissis , nato a omissis  il omissis , residente a omissis via omissis  n. ... int. ..,
domiciliato a omissis via omissis  n ...

l’immediata chiusura dell’attività di esercizio di commercio al dettaglio di vicinato del
settore alimentare, nei locali siti a Milazzo via omissis n. 53;

DISPONE
 che la presente ordinanza venga notificata ai Sigg.:

- omissis  nata a omissis . il omissis , C.F. omissis  domicilio fiscale a omissis  vicolo
omissis n. .., tramite pec all'indirizzo pec omissis ;



- omissis , nato a omissis  il omissis , presso la residenza a omissis . via omissis  n.
... int. ., o al domiciliato a Milazzo via omissis  n ...;
che il Corpo di Polizia Locale provveda alla vigilanza, controllo ed esecuzione

della presente ordinanza;
che copia della presente ordinanza venga trasmessa  al Corpo di Polizia

Locale di Milazzo, alla Procura di Messina, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di
Milazzo, alla Compagnia Carabinieri Stazione di Milazzo, alla Compagnia Guardia di
Finanza di Milazzo, alla Questura di Messina, all'ASP di Messina per gli adempimenti

di competenza.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza di quanto disposto con la presente-
ordinanza, si procederà conseguenzialmente secondo le modalità previste dalla
normativa vigente in materia.

Che avverso la presente ordinanza, l’interessato può proporre, nei modi e termini-
di legge, ricorso entro giorni 60 (sessanta) dalla data della sua notifica, presso il
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia – Sezione di Catania, ovvero, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120
(centoventi) dalla data della sua notifica nei modi e termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento

 Crisafulli Rosanna

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

Ing. La Malfa Tommaso

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 6 del 30-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Milazzo, lì

Il Responsabile della Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)


